1 / 22

实用买卖合同(6 篇)

    随着法治精神地不断发扬，人们愈发重视合同，越来越多的

人通过合同来调和民事关系，合同能够促使双方正确行使权力，

严格履行义务。相信很多朋友都对拟合同感到非常苦恼吧。下面

是我为大家整理的合同范本，仅供参考，大家一起来看看吧。

实用买卖合同篇 1    售车方（甲方）： 身份证号：

    户籍所在地：

    购车方（乙方）： 身份证号：

    户籍所在地：

    甲方将自己所有的一辆 色 牌汽车（车牌号： ，发动机号： ，

车架号： ，行驶证登记人：）于 20xx 年 1 月 日转让给乙方，

双方达成交易金额为人民币____万__千__百元整（￥_.00），经

双方协商，达成以下一致协议：

    （一）自协议签订，甲方向乙方转让车辆、乙方向甲方支付

购车款起，该车所有权归乙方，乙方有使用、出售、转让及报废

等权利。

    （二）该汽车自本协议注明的转让日期（时间）以后，所出

现的一切问题（损坏、维护修理或被盗）与售车方（甲方）无关。

    （三）该汽车自本协议注明的转让日期日期（时间）以后，

购车方（乙方）使用时如发生交通意外而产生的人身伤害及财产

损失或其他法律纠纷与售车方（甲方）无关；

 2 / 22

    （四）该汽车自本协议注明的转让日期（时间）以后，购车

方（乙方）使用时如发生交通意外造成人身伤害及财产损失或其

他法律纠纷与售车方（甲方）无关；

    （五）该汽车在本协议注明的转让日期（时间）之前，售车

方（甲方）使用时如发生交通意外造成人身伤害及财产损失或其

他法律纠纷与购车方（乙方）无关；

    （六）售车方（甲方）向购车方（乙方）提供该车辆的一切

真实、有效、合法的手续、票据和证件。

    （七）该车以后办理年审、保险等事宜由乙方承担。

    （八）该协议书一式两份，甲乙双方各执一份，协议签订时

间 20xx 年 月 日，时间： ： ：，双方签字后即时生效，双方均

不得违背以上各条款。

    （九）附双方身份证复印件各一份。

    售车方（甲方）签字： 购车方（乙方）签字：

    联系电话： 联系电话：

    签订日期：20xx 年__月 日 签订日期：20xx 年__月 日

实用买卖合同篇 2    卖 方: 甲 方

    买 方: 乙 方

    经充分协商，甲乙双方现就房屋买卖事宜订条约如下：

    甲方自愿将下列房屋卖给乙方所有，并已收取乙方购房定金

人民币_____________。

    1、房屋状况

 3 / 22

    房屋座落：

    幢 号

    室 号

    建筑结构

    总层数

    建筑面积

    用 途

    2、该房屋的所有权证号为：_____________;国有土地使用

权证号为：_____________。

    3、该房屋的土地使用权取得方式、该房屋的土地使用权取得方式、该房屋的土地使用权取得方式 ：出让、划拨本合同一

经签订，该房屋占用范围内的土地使用权同时转让。

    二、甲乙双方商定成交价格为人民币元， 大写： 佰 拾 万

仟 佰 拾 元整，乙方在

    年 月 日前分 次付清，付款方式：_____________。

    乙方支付房款具体约定为：

    1、于_____________前，支付甲方房款_____________;

    2、于_____________前，支付甲方房款_____________;

    3、_____________。

    三、甲方于 年 月 日前将房屋及附属物正式交付给乙方使

用。甲方在房屋正式交付乙方时，应将该房屋腾空，清结该房屋

已发生的水、电、煤气、电话、有线电视、物业管理等各项费用，

并将付讫凭证及该房屋的钥匙交于乙方验收。

 4 / 22

    四、甲方应就该房屋的所处环境、用途、内部结构、状态、

设施、质量等现状、情况如实告知乙方，并无任何隐瞒。乙方对

该房屋的所处环境、用途、内部结构、状态、设施、质量等现状、

情况均已知悉，并无任何异议。

    五、甲方将户口于 _____________ 年 _____________ 月

_____________日前从该房屋迁出。

    六、甲方保证上述房地产权属清楚，若发生与甲方有关的产

权纠纷或债权债务，概由甲方负责清理，并承担民事诉讼责任，

因此给乙方造成的经济损失，甲方负责赔偿。

    七、乙方中途违约，乙方无权要求甲方返还定金。甲方中途

违约，甲方应在违约之日起_____________日内双倍返还定金给

乙方。乙方不能按期向甲方付清购房款，或甲方不能按期向乙方

交付房产，每逾期一日，由违约一方向对方给付房地产价款千分

之_____________的违约金。

    八、上述房地产办理过户手续所需缴纳的契税由

_____________方承担，营业税由_____________方承担，印花税

由 _____________方承担，个人所得税由_____________方承担，

向房产交易部门交纳的手续费由_____________方承担。其它税

费约定情况：_____________。

    九、本合同在履行中若发生争议，双方应采取协商办法解决。

协商不成，任何一方均可向有管辖权的人民法院起诉。

    十、本合同经双方签章即生效，须共同遵守。本合同未尽事

 5 / 22

项，可另行议定，其补充协议经双方签章后与本契约具有同等效

力。

    十一、本合同一式叁份，甲、乙双方各执一份，市房地产交

易管理部门一份。

    十二、甲乙双方约定随之转让的'附属装修设施为

_______________________________________________________

__________。

    十 三 、 其 它 约 定 事 项

_______________________________________。

    甲方：                         乙方：

        共有权人：                                  地

址：

    地址：                           联系电话：

    联系电话：

    年 月 日

实用买卖合同篇 3    甲乙双方经过协商，就购买甲方汽车达成

一致协议如下：

    汽车品牌：

    型号：

    车身颜色：

    坐椅颜色/材质：

    发动机号：

 6 / 22

    车架号：

    产地：

    制造商：

    自排挡 或手排挡：

    新车 或二手车：

    出厂日期：

    甲方所交付的车辆如果是新车，甲方保证其所交付的车辆不

是返修车、库存车，且应为零公里车;甲方所交付的车辆如果是

二手车，甲方保证：车辆没有被抵押、没有被司法机关查封，里

程表上的记录是真实、可信的，没有对其进行任何里程回拨

    乙方须向甲方支付的总价款为人民币?，该金额由以下几部

分构成：

    1、车价;元

    2、购置税;?元

    3、保险费?元;

    4、牌照费 元;

    5、本合同第五条第 款的代办费? 元。

    乙方不再承担任何加急费、手续费、运费、出库费等费用。

    交车地点：交车时间：

    付款方式：付款时间：

    甲方完成上述代办事宜后，应将相应的牌照、发票、保险单

等票据凭证完整地交给乙方，乙方按票证据实支付。

 7 / 22

    因办理上述手续而产生的代办费由双方约定，甲方亦可免收

代办费。甲方的代理行为应在乙方的委托授权范围内进行，否则

后果自负，如因此给乙方造成损失的，甲方应承担赔偿责任。

    1、代理乙方向保险公司购买有关汽车保险; 代办费：

    2、代理乙方向有关银行提出并办理汽车借款;代办费：

    3、代理乙方参与汽车牌照的投标;代办费：

    4、代理乙方为所购汽车上牌;代办费：

    5、乙方要求的其他服务。代办费：

    1、甲方向乙方出售的汽车，其质量必须符合国家颁布的汽

车质量标准和汽车行业标准。如果汽车制造商的企业标准高于国

家标准或行业标准的，则必须达到企业标准。甲方出售的车辆应

当与随车提供的产品说明书或车辆使用书的质量状况相一致。乙

方对车辆的特殊质量要求如下：

    2、甲方向乙方出售的汽车，必须是在《全国汽车、民用改

装车和摩托车生产企业及产品目录》上备案的汽车或合法的进口

汽车。

    3、甲方向乙方出售汽车时要真实、准确、完整地介绍所销

售车辆的基本情况，并提醒乙方注意有关车辆的非缺陷性的瑕疵

状况，不得做虚假陈述或隐瞒车辆的真实状况。

    4、甲方在向乙方出售车辆时必须向乙方提供以下书面文件：

    汽车销售发票;

    车辆合格证、海关进口证明和商品检验单;

 8 / 22

    保修卡或保修手册;

    中文说明书;

    随车工具及附件清单;

    车辆行驶证、登记证及以往维修记录或维修单位和所投保的

保险公司的名称、地址、电话。

    5、乙方在购车时应认真检查出卖人所提供的车辆证件、手

续是否齐全。

    6、乙方在购车时应对所购车辆的使用性能及外观进行认真

检查、确认。

    7、如乙方使用、保管或保养不当造成的问题，由乙方自行

负责。

    8、甲方应当在交车时向乙方提供车辆交接单一份，由乙方

对该车的外观、使用性能进行检查、确认。

    9、甲方及车辆生产商应保证车辆在正常行驶状况下的安全

性，而无安全隐患，《产品说明书》或《产品使用书》应对安全

操作方法、安全装置的时效、安全性的检测等作了详尽说明，并

向乙方作了明确的告知。销售方及生产商应保证车辆在有效期内，

所有《产品说明书》或《产品使用书》所载明的安全装置都处在

有效的使用状态。

    10、汽车在购买后，由买受人负责与生产厂家的特约维修站

联系、解决，但甲方应提供联络、沟通及协助的便利。甲方及车

辆生产商应建立一定数量的特约维修站，并保证车辆能及时获得

 9 / 22

修理，汽车零部件充足，收费合理。

    1、任何一方违反本合同，包括但不限于甲方不按本合同的

约定交付车辆，或交付车辆质量不符合本合同条件的，或车辆有

潜在的隐蔽瑕疵无法在交接时查验的;乙方不按本合同规定支付

车款;不配合对方办理车辆借款、保险、上牌的;任何一方违反保

证、承诺条款或不履行协作配合义务，致使对方不能实现合同目

的的，均须承担违约责任。守约方有要求降低价款、无偿修理、

支付违约金、换车、继续履行本合同、解除本合同的各项权利，

上述权利可由守约方根据不同情况合理选择。

    2、如属于在汽车交车以前出现的质量问题，甲方未向乙方

明示的，乙方有权按照本条前款规定追究甲方违约责任。但甲方

有证据表明对质量问题没有过错，甲方是不知情的，则甲方可以

免责。甲方虽然已向乙方交车，但在甲方按照本合同第 5 条提供

相关服务如上牌、代办保险时造成车辆损坏的，甲方应当及时免

费修理，乙方有权要求甲方适当降低车价或赔偿损失。

    车辆的主要部件和系统如发动机、电路系统、油路系统、制

动系统、方向系统出现故障而 1年内经 2次修理后仍不能修复的，

且甲方隐瞒车辆真实状况的，甲方应承担相应的法律责任。情形

严重的，乙方可以解除本合同。

    甲方提供的汽车由于各种部件发生质量问题，造成车辆频繁

维修，而影响到乙方正常使用的，乙方可以要求甲方赔偿损失;

问题严重导致车辆无法正常行驶的，且甲方隐瞒车辆真实状况的，

 / 22

    因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由双方当事人

协商解决;协商不成，任何一方均可以采取以下方式解决：

    1、向甲方所在地法院提起诉讼;

    2、向乙方所在地法院提起诉讼;

    3、向中国国际经济贸易仲裁委员会上海分会提起仲裁。

    4、向上海仲裁委员会申请仲裁。

    本合同经甲、乙双方签字或盖章后即生法律效力;但如果乙

方购买车辆按揭借款的，双方约定选择下列第? 种方法实施：

    银行同意对乙方按揭借款的，则本合同生效;否则，本合同

不生效。

    不管银行是否同意按揭借款，本合同均为有效;改由乙方向

甲方支付全部车款，但甲方同意给予一定的宽限期，乙方向甲方

分期支付，支付方式和时限为：?

    本合同附件或补充协议、补充条款与本合同具有同等法律效

力。

    甲方：? 乙方：

    代理人： 代理人：

    电话： 电话：

    年月日

实用买卖合同篇 4    合同编号：

    甲方：

 / 22

法定地址：

    营业执照号：

    乙方：

    法定地址：

    营业执照号：

    甲乙双方经充分的协商，甲方愿意出售且乙方愿意购买“”

轮，并达成如下协议：

    一、船舶概况

    船名：船型：

    船籍：船级：

    总长：型宽：

    型深：总吨：

    净吨：载重吨：

    建造厂家：建造年月：

    其他：

    二、产权/经营权

    甲方确认拥有本合同下该轮的完整的所有权。

    甲方确认该船不在光船租约下。

    三、船价

    该轮售价总计人民币

    四、定金

    为保证本合同的严格履行，乙方同意在合同签订后的个银行

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/91712016505

2010010

https://d.book118.com/917120165052010010
https://d.book118.com/917120165052010010